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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum 

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

553013

Schwarze Elster                         

Schwarze Elster                         

Trado 3                                 

oberhalb der Mündung rechts             149.3

m  132.59PNP     NHN +

166

Elbegebiet, Teil I

53 Kalenderjahre1964/2016

2016 2016

1964/201653 Jahre(*)1964/2016

1964/201653 Jahre(*)1964/2016

20162016

53 Jahre1964/20161963/2015

53 Jahre1964/20161963/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .501K .090K .4160K .4420K .3240 .7641 .190 .425
1 .890K .4271K .020K .3910K .4070K .4681K .020K .3390 .6500 .7930 .8630 .4741 .94
3 .050K .4401K .070K .6020K .4250K .5121K .580K .3350 .6920 .7771 .130 .9730 .4820 .928
4K .330K .4901K .190K .6360K .4230K .3721K .270K .4150 .7370 .7241 .191 .110 .5040 .645
0K .8690K .5530K .9720K .5160K .4150K .3782K .610K .3410 .7920 .7681 .321 .350 .5370 .603
0K .8990K .5821K .190K .4530K .4300K .4156K .390K .4130 .8570 .8531 .461 .720 .5800 .645
0K .8650K .6141K .820K .4550K .4160K .4020K .4740K .5070 .8280 .8111 .621 .940 .5810 .680
0K .6650K .6600K .9130K .4460K .4130K .4060K .3071K .980 .8570 .8551 .951 .100 .5870 .718
0K .6230K .7060K .8080K .4730K .4230K .3530K .3230K .5130 .8940 .8722 .880R .6690 .6200 .793
0K .6410K .8220K .9350K .5560K .4600K .3960K .3230K .4021 .040 .9132 .440R .6440 .6700 .953
0K .7140K .9441K .360K .5860K .4220K .3970K .3540K .3861 .110 .8231 .990 .6940 .7101 .16

0K .7501K .111K .080K .6310K .3990K .3650K .3810K .3611 .210 .8100 .7910 .7300 .7541 .70
0K .8311K .271K .550K .7130K .3910K .4270K .4620K .3541 .390 .8570 .7330 .7710 .9340 .999
0K .7371K .021K .320K .7480K .3780K .5290K .6550K .3641 .800 .9840 .7610 .8720 .9201 .47
0K .7390K .7631K .450K .7100K .4400K .5641K .140K .3772 .361 .020 .6940 .9670 .6271 .41
0K .7930K .8021K .400K .4700K .4110K .6920K .3530K .3901 .581 .120 .7131 .090 .6201 .98
0K .8720K .5381K .520K .4650K .4311K .100K .5710K .3951 .541 .060 .7641 .230 .6751 .30
0K .9160K .4981K .990K .5450K .4321K .710K .3760K .6771 .370 .8480 .8961 .490 .7750 .485
0K .9970K .4961K .840K .4800K .4520K .4220K .3640K .6380 .8410 .8990 .9901 .860 .9000 .380
1K .210K .5881K .900K .4690K .4690K .4520K .2980K .4350 .8811 .021 .042 .220 .8370 .380
0K .7400K .6871K .630K .4520K .4930K .3930K .2830K .4520 .9251 .111 .011 .060 .7110 .546

0K .6570K .8001K .450K .5050K .5000K .4270K .2950K .4530 .9681 .221 .010 .4320 .7410 .500
0K .6280K .8591K .400K .5570K .5180K .4620K .2750K .6290 .7311 .361 .010 .4570 .8120 .469
0K .6011K .061K .380K .5760K .5500K .4540K .2680K .5450 .7971 .551 .040 .5340 .9760 .454
0K .6011K .022K .060K .7000K .7130K .4080K .2820K .5530 .9201 .851 .040 .4030 .8450 .622
0K .6490K .7712K .580K .8101K .160K .4290K .3090K .6021 .062 .001 .160 .4150 .8140 .572
0K .7390K .6940K .9880K .7732K .080K .4450K .3160K .6821 .141 .771 .250R .4230 .9230 .601
0K .8270K .7950K .7940K .4930K .4440K .4970K .3500K .7071 .252 .031 .220R .4231 .100 .606
1K .050K .9300K .5190K .4420K .3950K .6110K .4240K .5521 .382 .501 .290R .3821 .300 .615
1K .761K .010K .4560K .4540K .3920K .6770K .8870K .6001 .841 .741 .170 .4391 .730 .709
1K .290K .9480K .3950K .4390K .4880K .8910K .2990K .6212 .791 .291 .190 .4602 .880 .690

171221989129181919151413

28. 18.  6. 17.  5. 14. 26. 24.  1.  2.+21.+12.  1. 30. 
6.831.953.051.254.233.359.134.054.322.853.503.013.772.62
1.080.7631.290.5520.5220.5320.7750.5271.171.161.230.9330.8400.852
0.6010.4270.3950.3910.3780.3530.2680.3240.6500.7240.6940.3820.4250.380

 7.+30.  1. 30. 18. 23.  8. 31. 30. 28. 17.  3. 31. 12.+

1611151088810142217181611

1974   1974   1974   2010   1978   1981   2013   1965   1965   1970   1987   1968   1974   1974   
13.58.7313.816.39.9012.814.413.49.5211.510.215.913.58.73

3.762.432.662.632.883.053.073.113.124.263.714.473.652.41
0.9960.7170.9300.6510.4920.4880.5290.5940.9051.351.101.120.9810.708
0.4580.4100.4290.2980.2060.1890.2340.2890.4520.6410.5730.5260.4500.406
0.1100.1400.1400.0320.0080.0000.0400.0500.1200.1000.0950.0860.1100.140

1983   1990   1991   2004   2003   1964   1964  +1993   1991   1964   1996   1997   1983   1990   

1676798164

bei W= 147 cmbei W= 147 cm
am 26.06.2016  am 26.06.2016  

am 08.06.2016  am 08.06.2016  

9.139.134.329.13
0.8770.7001.030.864
0.2680.2680.3800.268

  55.0  55.0  26.0  55.0
   5.28   4.22   6.20   5.20
   1.61   1.61   2.29   1.61

1575998156

bei W= 206 cmbei W= 206 cm
am 28.09.2010  am 28.09.2010  

am 28.07.1964  am 28.07.1964  

16.316.315.916.3
8.346.186.878.42
0.8230.6141.030.820
0.1420.1440.3040.140
0.0000.0000.0860.000

  50.2  37.2  41.4  50.7
   4.96   3.70   6.20   4.94

0.8550.867   1.830.843

06.06.19980.458  0.076    
15.07.19970.349  0.058    
10.08.20150.259  0.043    
11.06.19930.241  0.040    
30.07.19760.120  0.020    
05.08.19900.120  0.020    
16.08.20010.096  0.016    
27.08.20030.048  0.008    
25.07.20060.006  0.001    
28.07.1964  0.000    

30.12.1986  73.5  12.2    
21.07.1967  75.3  12.5    
28.07.1981  77.1  12.8    
12.09.1967  78.9  13.1    
12.05.1965  80.7  13.4    
08.12.1974  81.3  13.5    
23.10.1974  83.1  13.8    
04.06.2013177  86.7  14.4    
14.01.1968  95.8  15.9    
28.09.2010206  98.2  16.3    

0.000
0.008
0.010
0.010
0.020
0.020
0.020
0.020
0.040
0.040
0.040
0.040
0.050
0.060
0.060
0.080
0.090
0.090
0.100
0.120
0.130
0.140
0.150
0.190
0.190
0.250
0.290
0.320
0.350
0.420
0.490
0.590
0.640
0.680
0.770
0.860
0.900
0.950
0.950
1.00
1.00
1.05
1.15
1.15

0.000
0.040
0.050
0.062
0.071
0.081
0.081
0.086
0.096
0.100
0.101
0.126
0.142
0.161
0.181
0.212
0.230
0.251
0.277
0.295
0.316
0.341
0.361
0.373
0.408
0.444
0.551
0.638
0.741
0.899
1.16
1.45
1.68
2.06
2.74
3.49
3.67
3.92
4.21
4.49
4.84
5.46
6.14
7.69

0.393
0.410
0.421
0.427
0.440
0.440
0.450
0.480
0.480
0.480
0.480
0.520
0.560
0.560
0.600
0.600
0.640
0.680
0.690
0.770
0.820
0.860
0.960
0.960
1.01
1.11
1.22
1.38
1.65
2.07
2.57
3.38
3.83
4.58
6.20
7.82
8.39
8.50
9.10

11.3
11.3
11.6
13.1
15.1

0.268
0.275
0.282
0.283
0.295
0.298
0.299
0.307
0.309
0.316
0.323
0.341
0.361
0.372
0.381
0.396
0.411
0.423
0.429
0.442
0.454
0.465
0.493
0.516
0.553
0.629
0.733
0.810
0.916
1.05
1.23
1.45
1.62
1.84
2.00
2.36
2.44
2.50
2.58
2.61
2.79
2.88
3.05
4.33
6.39

0.268
0.275
0.282
0.283
0.295
0.298
0.299
0.307
0.309
0.316
0.323
0.341
0.361
0.372
0.380
0.395
0.407
0.422
0.427
0.440
0.453
0.462
0.480
0.504
0.537
0.603
0.709
0.794
0.913
1.06
1.25
1.46
1.62
1.84
1.99
2.22
2.36
2.44
2.50
2.58
2.61
2.79
2.88
6.39
6.39

Umflut der Schwarzen Elster mit Pegel Trado 2 erfasst,  Beeinflussung durch Fischteichbewirtschaftung


